０４BSF発第５４号

令和５年１月１２日

団委員長 各位

隊  長 各位

ボーイスカウト福島連盟

理事長     高崎 友延

健康安全委員長 大槻 礼子

第４回福島連盟ボーイスカウト救急法講習会の開催について（お知らせ）

日頃よりスカウト活動に対し、ご理解ご支援を頂き深く感謝申し上げます。

このたび、標題のボーイスカウト救急法講習会を開催いたします。

救急法講習会は、日ごろのスカウト活動においてスカウト及び指導者にとって安心安全の活動を

進めるために身につけておくべき知識・技能であり、また、ボーイスカウト技能章のひとつである

「救急章」取得のための必須の講習となります。この機会にスカウトだけでなく指導者の方にも参

加して頂ければ幸いです。

つきましては、貴団内への周知参加呼びかけについてご配慮よろしくお願いします。

なお、全日程の参加でなく部分的な参加であっても、参加した項目は修了したことと認められこ

とを申し添えます。

記

日 時：令和５年２月２５日（土）～２月２６日（日）１泊２日

    受 付：２月２５日（土）０９時３０分～０９時５０分

    開所式：２月２５日（土）１０時００分

    解 散：２月２６日（日）１７時００分

場 所：須賀川市大東公民館

    住所 小作田字湯名塚８－１ 電話 ０２４８－７９－２１７６

対 象：２級以上のボーイスカウト及びベンチャースカウト、ローバースカウト

    指導者（全日程終了した参加者には修了証を交付します。）

参加費： ２，０００円（資料代等）※当日受付で徴収します

携行品：制服（ハット不要）、筆記用具、救急法教本、スカウト進級手帳、昼食（２５日分）、

    寝袋、マイカップ、１泊２日の舎営に必要な装備、

参加申し込み：別紙２「参加申し込み用紙」に必要事項を記入し、団でまとめて次の連絡先宛に

メールまたはファックスで申し込んでください。

申し込み期限：令和５年２月１８日（土）１９時 必着

主 催：ボーイスカウト福島連盟 健康安全委員会

連絡先：県南地区ボーイ部門進歩担当 安田 喜好

    FAX：0248-76-1983 携帯：090-3755-9561 e-mail：yasuda-pd-kys@sky.plala.or.jp

mailto:yasuda-pd-kys@sky.plala.or.jp